
Modifica della determinazione del Servizio
istruzione n. 1227 di data 11 febbraio 2025 avente
ad oggetto: "Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5,
articolo 76. Decadenza parziale dell'assegno di
studio per spese di iscrizione e frequenza delle
istituzioni scolastiche paritarie, anno scolastico
2023-2024" - correzione refuso.

Determinazione n. 2610 del 18/03/2025

Modifica della determinazione del Servizio istruzione n. 1227 di data 11 febbraio 2025 avente ad
oggetto: "Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, articolo 76. Decadenza parziale dell'assegno di studio
per spese di iscrizione e frequenza delle istituzioni scolastiche paritarie, anno scolastico 2023-2024" -
correzione refuso.

N. 2610 DI DATA 18 MARZO 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Modifica della determinazione del Servizio istruzione n. 1227 di data 11 febbraio 2025 avente ad oggetto:
"Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, articolo 76. Decadenza parziale dell'assegno di studio per spese di
iscrizione e frequenza delle istituzioni scolastiche paritarie, anno scolastico 2023-2024" -
correzione refuso.
RIFERIMENTO : 2025-S167-00026
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
Con deliberazione della Giunta provinciale n. 1509 di data 2 ottobre 2020 sono stati approvati i criteri di
valutazione della condizione economica familiare ICEF e le modalità per la concessione degli assegni di
studio di cui all'articolo 76 della Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, valevoli a decorrere dall'anno
scolastico 2020-2021.
Con determinazione del Servizio istruzione n. 4024 di data 22 aprile 2024 sono stati concessi agli studenti
frequentanti le istituzioni scolastiche paritarie gli assegni di studio per l'anno scolastico 2023-2024.
Con determinazione n. 1227 di data 11 febbraio 2025 il Servizio istruzione ha disposto la decadenza parziale
dell'assegno di studio per spese di iscrizione e frequenza delle istituzione scolastiche paritarie, anno
scolastico 2023-2024, relativa alla domanda di assegno di studio ID 16249155.
Nel provvedimento di cui all'alinea precedente, al paragrafo 7 delle premesse e ai punti 2 e 4 del dispositivo
della determinazione, per refuso è stato indicata quale importo indebitamente percepito e da recuperare, a
titolo di indebito vantaggio, la somma di euro 313,00 anziché di euro 296,00.
Si rende quindi necessario modificare conseguentemente la citata determinazione n. 1227 di data 11
febbraio 2025 e sostituire l'allegato parte integrante e sostanziale della stessa con l'analogo allegato parte



integrale e sostanziale del presente provvedimento, contenente l'importo relativo all'indebito vantaggio
percepito di euro 296,00.
Tutto ciò premesso,
LA DIRIGENTE
- vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5;
- visto il regolamento di attuazione emanato con D.P.P. 1 ottobre 2008, n. 42-149/Leg;
- visto l'articolo 53 e l'Allegato 4/2 del Decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011;
- vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7;
- visti gli atti citati in premessa,
DETERMINA
1. di sostituire, per le motivazioni espresse in premessa, l'importo di euro 313,00 con l'importo corretto di
euro 296,00 indicato al paragrafo 7 delle premesse e ai punti 2 e 4 del dispositivo della determinazione n.
1227 di data 11 febbraio 2025;
2. di sostituire l'allegato parte integrante e sostanziale della determinazione n. 1227 di data 11
febbraio 2025 con l'analogo allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che non viene
pubblicato, ferma restando la possibilità di accesso in base alla normativa vigente;
3. di confermare tutto quanto altro disposto con la propria determinazione n. 1227 di data 11
febbraio 2025.
RIFERIMENTO : 2025-S167-00026
Pag 2 di 3 CC - FG
Num. prog. 2 di 3 
001 ALLEGATO RISERVATO
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Sandra Cainelli RIFERIMENTO : 2025-S167-00026
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


